
1 

 

DECRETO N° 2.882 DE 24 DE JULHO DE 2012. 
 

 

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO 
PÚBLICO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO - 
EDITAL Nº  01/2012 E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 

O Prefeito Municipal de Patrocínio, no uso de suas atribuições legais e, 

especialmente, das que lhe são conferidas pelo inciso VI do artigo 71 da Lei Orgânica do 

Município de Patrocínio. 

DECRETA: 

Art. 1° - Fica HOMOLOGADO, para que surta seus devidos e jurídicos efeitos, o 

RESULTADO FINAL do Concurso Público, Edital nº 01/2012, constante da relação anexa, 

para preenchimento de vagas no quadro de provimento efetivo da Administração Pública do 

Município de Patrocínio, passando a fazer parte integrante deste Decreto. 

Art. 2º - A posse do candidato aprovado dar-se-á dentro da ordem de classificação 

e após o cumprimento de todos os requisitos previstos no Edital nº 01/2012, ficando 

condicionada a posse definitiva no cargo respectivo, a aprovação pela junta médica, além da 

apresentação da documentação exigida no referido Edital.  

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na 

data de sua publicação.  

Patrocínio, 24 de julho de 2012. 

 

 

Lucas Campos de Siqueira 

Prefeito Municipal 


